
 
 

Vytvořeno  30.06.2020 9:07:03 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    1  

 

 
 

Příspěvek do 22. schůze Rady města Kuřimi konané dne 25.06.2020  
 
Vyhlášení veřejné sbírky 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová - asistent starosty  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Dar bude poskytnut nezletilé, 17ti leté dívce, které se začal před necelým rokem zhoršovat zrak 
a přestávala vidět. Počáteční vyšetření nic zásadního neprokázala. Po mnoha zdravotních vyšetřeních 
na několika odborných pracovištích ji byla diagnostikována Stargardtova choroba. Jde o dědičné 
onemocnění, bez možnosti léčby. V současnosti zbývá dívce pouze 1% zraku. Za pomoci babičky a tří 
speciálních pedagogů se učí s tímto postižením žít. 
Dívka nyní studuje svůj vysněný obor na zdravotnické škole, ale nyní neví, jak vše bude zvládat dál. 
Má však zatím obdivuhodnou vnitřní sílu dokončit školu a pokusit se zvládnout život tak, aby jednou 
mohla samostatně žít. 
Kompenzační pomůcky v podobě počítače a jeho příslušenství, včetně speciálního softwaru pro 
nevidomé, by ji mohly významně pomoci k ulehčení současné situace. 
 
Datum zahájení: dle rozhodnutí KÚ JmK 
Konec sbírky: 31.10.2020 
Způsob provádění sbírky: bankovní účet, pokladna MěÚ. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
vyhlášení veřejné sbírky určené na pořízení kompenzačních zdravotnických pomůcek, za 
podmínek dle zápisu. 
 
Termín plnění: 30.06.2020 



 
 

Vytvořeno  30.06.2020 9:07:03 2 

Zodpovídá: Petra Glosová - asistent starosty 
 
  

 
 
 


